[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

городское поселение Коммунистический

С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

РЕШЕНИЕ (проект)

«___»  _____  2023 года                                                                                                    № ____

Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией

городского поселения Коммунистический и предоставляются организациями и уполномоченными в соответствии с законодательством Российской
Федерации экспертами, участвующими в предоставлении муниципальных
услуг, и Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ

Статус: Действующая редакция документа (действ. c 01.10.2023)"

от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
, со
Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ

Статус: Действующая редакция документа (действ. c 01.09.2023)"

ст. 9 Федерального закона от 27.07.2010 года №  210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
, Уставом городского поселения Коммунистический
Совет депутатов городского поселения Коммунистический решил:

1. Утвердить Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией городского поселения Коммунистический и предоставляются организациями и уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (Приложение).

2. Установить, что размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, определяется в следующем порядке:

1) размер платы за оказание услуг федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, федеральными государственными учреждениями и федеральными государственными унитарными предприятиями, учреждениями и унитарными предприятиями субъектов Российской Федерации устанавливается в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации;

2) размер платы за оказание услуг муниципальными предприятиями и учреждениями устанавливается в соответствии с муниципальными правовыми актами Администрации городского поселения Коммунистический;

3) размер платы за оказание услуг, оказываемых организациями независимо от организационно-правовой формы, за исключением указанных в пунктах 1, 2 части 2 настоящего решения, индивидуальными предпринимателями, устанавливается исполнителем самостоятельно с учётом окупаемости затрат на их оказание, рентабельности работы организации, уплаты налогов и сборов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Размер платы за оказание платной услуги не может превышать экономически обоснованные расходы на оказание платной услуги.

2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов г.п. Коммунистический:
- от 20.12.2013 года № 103 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией городского поселения Коммунистический, а также Порядка определения размера платы за их оказание»;

- от 25.02.2015 года № 171 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Коммунистический от 20.12.2013 г. № 103 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией городского поселения Коммунистический, а также Порядка определения размера платы за их оказание»;

- от 22.05.2018 года № 140 «О внесении изменений в решение Совета депутатов г.п. Коммунистический от 20.12.2013 № 103 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией городского поселения Коммунистический, а также Порядка определения размера платы за их оказание».
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Коммунистический.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Коммунистический

  С.А. Фалина
Приложение

к решению Совета депутатов

городского поселения Коммунистический

от «___» октября 2023 г. № ___

Перечень услуг, которые являются необходимыми

и обязательными для предоставления муниципальных услуг и

предоставляются организациями и уполномоченными в соответствии

с законодательством Российской Федерации экспертами, участвующими

в предоставлении муниципальных услуг
	N п/п
	Наименование услуги, оказываемой  Администрацией городского поселения Коммунистический
	Наименование  услуг,  которые являются необходимыми и обязательными для получения заявителем муниципальной услуги

	1 .
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Изготовление проекта переустройства и (или) перепланировки  переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

	2 .
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Изготовление  проекта переустройства и (или) перепланировки  переводимого  помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения) .

	3 .
	Прием заявлений, документов, а также постановка малоимущих граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	1) Выдача документа оценки, подтверждающий сведения о стоимости имущества, принадлежащего заявителю и членам его семьи, оформленный в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность.

 2) Выдача справки о стоимости принадлежащих  гражданину акций (при наличии);

 3) Выдача справки об имеющихся на счетах в банках денежных средств (при наличии).

	4.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	1) Подготовка и выдача заключения проектно-изыскательной организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения;

 2)Подготовка и выдача заключения специализированной организации, проводящей обследование многоквартирного дома

 3) Подготовка и выдача проекта реконструкции нежилого помещения.

	5.
	Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в  муниципальном жилищном фонде  (приватизация жилых помещений)
	Выдача справки из органов технической инвентаризации о существующих и прекращенных правах на заявителя (-лей), в том числе из других регионов  Российской Федерации, до прибытия  в Советский район, в том числе на ранее существовавшее имя в случае его изменения (сведения о правах, зарегистрированных до 01.02.1999).

	6.
	Передача в муниципальную собственность приватизированных жилых помещений
	Изготовление кадастрового паспорта (в случае, если право на жилое помещение не зарегистрировано в Едином государственном реестре  недвижимости).

	7.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Схема расположения земельного участка на кадастровом плане  территории.

	8.
	Образование земельных участков из земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Схема расположения земельного участка на кадастровом плане  территории.

Глава городского поселения Коммунистический

			Л.А.Вилочева